344
Гильзы изолированные ГИН, ГИФ и ГИА
Применяются для алюминиевых многопроволочных проводов. Определенному сечению провода соответ ствует определенный цвет
герметизирующего кольца. Внутренняя полость алюминиевой части заполнена контактной смазкой, предохраняю щей поверх ность
алюминия от окисления, снижающей контактное сопротивление, что приводит к значительному снижению потерь электро -
энергии, а также обеспечивающей надежный электрический контакт в системе медь – алюминий, защищающий место соеди не -
ния от контактной электрохимической коррозии. Изоляционным материалом является полимер, устойчивый к ультра фиоле то вому
излучению и погодно^климатическим условиям.

Тип матрицы
для опрессов ки
гильз
Кол-во
в групп.
упак., шт.
Артикул ГК IEK Код ЭТМ
левая
часть
правая
часть
левая
часть
правая
часть
ГИН 25 (MJPT 25N) 25 25 оранжевый оранжевый E 173 10 UZA-24-D25-D25 87982
ГИН 35 (MJPT 35N) 35 35 красный красный E 173 10 UZA-24-D35-D35 1395038
ГИН 50 (MJPT 50N) 50 50 желтый желтый E 173 10 UZA-24-D50-D50 4245277
ГИН 54 (MJPT 54N) 54 54 черный черный Е173 10 UZAr24rD54rD54 1387877
ГИН 54r70 (MJPT 54r70N) 70 54 белый черный Е173 10 UZAr24rD54rD70 1485485
ГИН 70 (MJPT 70N) 70 70 белый белый Е173 10 UZAr24rD70rD70 7476018
ГИН 95 (MJPT 95N) 95 95 серый серый Е215 10 UZAr24rD95rD95 8104315

в групп.
упак., шт.
Артикул ГК IEK Код ЭТМ
левая
часть
правая
часть
левая
часть
правая
часть
ГИФ 16 (MJPT 16) 16 16 синий синий Е173 10 UZAr23rD16 3339858
ГИФ 25 (MJPT 25) 25 25 оранже вый оранже вый Е173 10 UZAr23rD25 1381032
ГИФ 35 (MJPT 35) 35 35 красный красный Е173 10 UZAr23rD35 825060
ГИФ 50 (MJPT 50) 50 50 желтый желтый Е173 10 UZAr23rD50 9375779
ГИФ 50-25 (MJPT 50r25N) 25 50 желтый оранжевый E173 10 UZA-23-D50-D25 8565996
ГИФ 50-35 (MJPT 50r35N) 35 50 желтый красный E173 10 UZA-23-D50-D35 1082278
ГИФ 70 (MJPT 70) 70 70 белый белый Е173 10 UZAr23rD70 8570558
ГИФ 70-35 (MJPT 70r35N) 35 70 белый красный E173 10 UZA-23-D70-D35 2347831
ГИФ 70-50 (MJPT 70r50N) 50 70 белый желтый E173 10 UZA-23-D70-D50 8234480
ГИФ 95 (MJPT 95) 95 95 серый серый Е173 10 UZAr23rD95 1771512
ГИФ 95-35 (MJPT 95r35N) 35 95 серый красный E173 10 UZA-23-D95-D35 1629327
ГИФ 95-50 (MJPT 95r50N) 50 95 серый желтый E173 10 UZA-23-D95-D50 6518598
ГИФ 95-70 (MJPT 95r70N) 70 95 серый белый E173 10 UZA-23-D95-D70 5636315
ГИФ 150-70 (MJPT 150r70N) 70 150 фиолетовый белый E215 10 UZA-23-D150-D70 2943038
ГИФ 150-95 (MJPT 150r95N) 95 150 фиолетовый серый E215 10 UZA-23-D150-D95 5007334
345
5
Гильзы ГИА для абонентской линии СИП
Гильзы ГИА для самонесущих проводов служат для механического и электрического соединения самонесущих проводов. Для
несущих проводов допустимые механические нагрузки на опрессованное соединение составляют 40% прочности провода при
присоединении провода СИП и 20% – в случае опрессовы ва ния медного проводника.
Наименование Сечение СИП, мм2 Цвет герметизи рующего кольца Тип матрицы
для опрессов ки
гильз
Кол-во
в групп.
упак., шт.
Артикул ГК IEK Код ЭТМ
левая
часть
правая
часть
левая
часть
правая
часть
ГИА 4-16 (MJPB 4r16) 4 16 кремовый синий Е140 10 UZA-22-D04-D16 8318237
ГИА 10r16 (MJPB 10r16) 16 10 синий зеленый E140 10 UZAr22rD10rD16 4688151
ГИА 10-25 (MJPB 10r25) 10 25 зеленый оранжевый Е140 10 UZA-22-D10-D25 9121668
ГИА 16 (MJPB 16) 16 16 синий синий E140 10 UZAr22rD16rD16 8078658
ГИА 16r25 (MJPB 16r25) 25 16 оранже вый синий E140 10 UZAr22rD16rD25 3994435
ГИА 16-35 (MJPB 16r35) 16 35 синий красный Е140 10 UZA-22-D16-D35 2098063
ГИА 25 (MJPB 25) 25 25 оранже вый оранже вый E140 10 UZAr22rD25rD25 1168742
ГИА 25-35 (MJPB 25r35) 25 35 оранжевый красный Е140 10 UZA-22-D25-D35 9935626
ГИА 35 (MJPB 35) 35 35 красный красный Е140 10 UZA-22-D35-D35 8500579
Наконечники герметичные изолированные типа НИМ
Наконечники НИМ применимы для алюминиевых и медных многопроволочных проводов. Предназначены для герметичного
окон цевания многожильных проводов опрессовкой. Каждому сечению соответствует определенный цвет герметизирующего
кольца. Внутренняя полость алюминиевой части заполнена контактной смазкой, предохраняющей поверхность металла от

герметизи рующего
кольца
Тип матрицы для
опрессов ки гильз
Количество
в групп. упак.,
шт.
Артикул ГК IEK Код ЭТМ
НИМ 16 (CPTAU 16) 16 синий Е140 10 UZAr25rD16 2523569
НИМ 25 (CPTAU 25) 25 оранжевый Е173 10 UZAr25rD25 6104780
НИМ 35 (CPTAU 35) 35 красный Е173 10 UZAr25rD35 5920510
НИМ 50 (CPTAU 50) 50 желтый Е173 10 UZAr25rD50 9521146
НИМ 54 (CPTAU 54) 54 черный Е173 10 UZAr25rD54 2755575
НИМ 70 (CPTAU 70) 70 белый Е173 10 UZAr25rD70 4242826
НИМ 95 (CPTAU 95) 95 серый Е173 10 UZAr25rD95 2473061
НИМ 120 (CPTAU 120) 120 розовый E215 10 UZA-25-D120 559840
НИМ 150 (CPTAU 150) 150 фиолетовый E215 10 UZA-25-D150 7203552
346
Гильзы алюминиевые механические АМГ
Гильзы серии АММН позволяют осуществлять соединение алюминиевых проводников между собой с помощью гаечных ключей,
не используя инструмент для опрессовки. Для соединения провода СИП гильзы необходимо использовать в местах двойного